ПРОТОКОЛ

ДВЕНАДЦАТОЙ СЕССИИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДЗЬ»

от 23  декабря 2013 года

Повестка дня:

1. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете сельского поселения «Подзь» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

          2. О бюджете МО сельского поселения «Подзь» на 2014 год и  плановый период 2015 и 2016 годов

3. О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «Об утверждении Положения о земельном налоге»

4. Об утверждении Порядка обращения  за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность

5. Об утверждении Правил обращения лиц,  замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления

[image: image1.png]

                       «Подз» сикт                                                                                                             Совет сельского

                овмöдчöминса Сöвет                                                                                                   поселения «Подзь»
СЁРНИГИЖÖД

Протокол

ДВЕНАДЦАТОГО  ЗАСЕДАНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДЗЬ»

23 декабря 2013 года

(Республика Коми, Койгородский района, пст Подзь)

Установленное число депутатов – 10

Избрано депутатов – 10

Председательствовал: Башманов В.А. – глава сельского поселения «Подзь»

Секретарь заседания – Шишкина Н.В.

Открывает двенадцатое заседание Совета сельского поселения «Подзь» - Мяус А.П. – зам. председателя Совета сельского поселения «Подзь»

Присутствуют на заседании – 8 депутатов (список прилагается)

     Председательствующий заседания оглашает проект повестки заседания Совета.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете сельского поселения «Подзь» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

            2. О бюджете МО сельского поселения «Подзь» на 2014 год и  плановый период 2015 и 2016 годов

3. О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «Об утверждении Положения о земельном налоге»

4. Об утверждении Порядка обращения  за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность

5. Об утверждении Правил обращения лиц,  замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления

Голосовали о принятии проекта повестки дня за основу:
«за» - 8 депутатов

«против» - нет

«воздержались» - нет

       1.  О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «О бюджете сельского поселения «Подзь» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

С информацией выступила Кузьмина А.И.- главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»

Итоги голосования:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

 2. О бюджете МО сельского поселения «Подзь» на 2014 год и  плановый период 2015 и 2016 годов

С информацией выступила Кузьмина А.И.- главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»

Итоги голосования:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

3. О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Подзь» «Об утверждении Положения о земельном налоге»

С информацией выступила Кузьмина А.И.- главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»

Итоги голосования:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

4. Об утверждении Порядка обращения  за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность

С информацией выступила Кузьмина А.И.- главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»

Итоги голосования:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

5. Об утверждении Правил обращения лиц,  замещавших должности муниципальной службы, за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления

С информацией выступила Кузьмина А.И.- главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»

Итоги голосования:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Зам. председателя Совета сельского поселения «Подзь»

А.П. Мяус

	«Подз» сикт

овмöдчöминса

Сöвет

	Совет

сельского поселения

 «Подзь»

                                                     КЫВКÖРТÖД

                                                                   РЕШЕНИЕ
    23 декабря  2013г.

                                                                №  III-12/43

 ( пст. Подзь, Республика Коми)

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета сельского поселения «Подзь»

«Об утверждении Положения о земельном налоге»

         В соответствии с Законом Республики Коми от 10 ноября 2005г. №113-РЗ «О налоговых льготах на территории Республики Коми  и внесении изменений в некоторые законодательные акты по вопросу о налоговых льготах»

Совет сельского поселения «Подзь» решил:

         1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Подзь» «Об утверждении Положения о земельном налоге следующие изменения:

          1) Часть 4 Положения о земельном налоге изложить в новой редакции:

«4. Льготы по уплате земельного налога

4.1. Освободить полностью от исчисления и уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- органы местного самоуправления, учреждения образования, здравоохранения культуры, физической культуры и спорта, финансируемые за счет средств местного бюджета в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

- государственные учреждения Республики Коми (казенные, бюджетные и автономные), государственные органы и органы исполнительной власти в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций.

4.2. Предоставить дополнительные льготы налогоплательщикам сельского поселения «Подзь» по уплате земельного налога на основе личного заявления и предоставления следующих документов:

1) в размере 100% от суммы налога:

-  пенсионеры - пенсионного удостоверения;

-  инвалиды, имеющие 1 и 2 группу инвалидности - справки МСЭК;

- физические лица, являющиеся собственниками помещений в многоквартирных домах – договора на передачу квартиры в собственность, свидетельства о государственной регистрации;

- Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны – соответствующего удостоверения.»

               2. Настоящее решение вступает в силу  с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Зам. председателя Совета сельского поселения «Подзь» -

А. П. Мяус

СПИСОК ДЕПУТАТОВ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОДЗЬ» ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

1. Башманов Владимир Александрович

2. Горохводацкий Владимир Николаевич

3. Коваль Лидия Аркадьевна

4. Кривуцкий Андрей Михайлович

5. Лямзин Алексей Сергеевич

6. Мяус Анна Павловна

7. Переходько Светлана Васильевна

8. Походаева Надежда Константиновна

9. Шишкина Наталья Владимировна

Список приглашенных
на двенадцатую сессию Совета сельского поселения «Подзь»
1. Кузьмина А.И. – главный бухгалтер администрации сельского поселения «Подзь»